



**ییم اسرائیل از پاسخ نظامی ایران**



به گزارش ایسنا، منابع مطلع به پایگاه خبری صهیونیستی واللا گفته‌اند که در پی وعده مقامات ایران برای پاسخ به تعدی رژیم صهیونیستی علیه ایران در بامداد شنبه گذشته، نظامیان رژیم صهیونیستی سطح آماده‌باش خود را به منظور آمادگی برای پاسخ نظامی احتمالی ایران بالا برداند.

ویگه خبری آل اسرائیل نیوز با انتشار این مطلب گزارش داد: اقدامات انجام‌شده شامل ارزیابی وضعیت توسط افسران ارشد، به‌ویژه فرماندهی جبهه داخلی است که مسئولیت تعیین سطح هشدار در اماکن عمومی مانند مدارس را بر عهده دارد.

پاسخ نظامی مشروع ایران به اقدامات تروریستی و متجاوزانه رژیم صهیونیستی در منطقه، از جمله ترور و به شهادت رساندن شهید «اسماعیل هنیه» رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران، طی عملیات «وعده صادق ۲» در ۱۰ مهر (اکتبر) علیه اراضی اشغالی انجام شد.

ایران این عملیات را اقدامی مشروع دانست که در پاسخ به نقض حاکمیت ملی آن از سوی رژیم صهیونیستی و در دفاع از منافع ملی آن و طبق بند ۵۱ منشور سازمان ملل انجام گرفت.

مقامات ایران هشدار داده بودند که هرگونه اقدام

متجاوزانه دیگری از سوی این رژیم و متحدان آن با پاسخ کوبنده‌تری مواجه خواهد شد.

با این حال، رژیم صهیونیستی بامداد شنبه گذشته طی اقدامی متجاوزانه، نقاطی را در ایران هدف قرار داد که تعدادی از کارکنان ارتش نیز طی آن به شهادت رسیدند.

آل اسرائیل نیوز همچنین گزارش داد: منابع مطلع همچنین به واللا گفتند که جامعه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی گردآوری اطلاعات به منظور هشدار قبل از حمله در صورت آماده شدن ایران برای اقدام نظامی قریب‌الوقوع را شدت بخشیده است.

این پایگاه خبری اظهارات «هرتزی هالوی» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی را بنابرش داده که گفته بود نیروی هوایی این رژیم در بالاترین سطح آماده‌باش برای حمله‌ای احتمالی قرار دارند.

## اعلام حمایت و همبستگی ونزوئلا با محور مقاومت

سفیر جمهوری بولیواری ونزوئلا تاکید کرد به نمایندگی از رئیس‌جمهور کنوموم همبستگی خود را با سوریه، لبنان، ایران و فلسطین اعلام می‌کنم. به گزارش ایسنا، «خوزه رافائل سیلوا آپوتنه» سفیر ونزوئلا طی سخنانی در مراسم سپیدباشت چهلمین روز شهادت سید مقاومت سید حسن نصرالله و همدای مقاومت و همچنین بزرگاندت یوم الله ۱۳ آبان، روز تسخیر لانه جاسوسی و ائتلاف جهانی در دانشگاه امریکبیر اظهار داشت: از فرمانده جاوید آقای چاوز یاد می‌کنم که ریاست جمهوری بولیواری ونزوئلا را به عهده داشت، اکنون نیز به تاسی از چاوز، نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور کنونی ونزوئلا با صدای رسا، صدای آزادی خواهان علیه رژیم تروریستی که نسل‌کشی آن به صورت زنده در تمام شبکه‌ها قابل مشاهده است، شد. وی تصریح کرد: اکنون در کاراکاس ننگره ضد صهیونیست در حال برگزاری است این فاشیسم و نئوفاشیسم شامل صهیونیسم است و ما همچنان صدای مردم فلسطین هستیم.

این دیپلمات ونزوئلایی همچنین بیان کرد:
اواخر ماه نوامبر از دانشجویان انقلابی برای شرکت در ننگره جوانان علیه فاشیست که قرار است در ونزوئلا برگزار شود، دعوت می‌کنیم تا این دانشجویان به نمایندگی از ایران صدای این منطقه و خاورمیانه باشند.

خوزه رافائل سیلوا آپوتنه در ادامه اظهار داشت:

به نمایندگی از رئیس‌جمهور جمهوری بولیواری ونزوئلا همبستگی خود را با سوریه، لبنان، ایران و فلسطین اعلام می‌داریم.

# ایران‌وجهان

عباس عراقچی به پاکستان سفر کرده، سفری در نوع خود مهم. شاید بگوئید که دیپلمات‌ها و روزنامه‌نگاران همه سفرها را مهم ارزیابی می‌کنند. البته هر سفر دیپلماتیک با توجه به برنامه سفر و وضعیت رابطه دو کشور می‌تواند از درجه اهمیت بالا یا متوسطی برخوردار باشد اما سفر فعلی به پاکستان از درجه اهمیت بالایی برخوردار است. در ادامه گزارش علل اهمیت سفررا با هم مرور می‌کنیم.

به گزارش خبرآنلاین سفر وزیر خارجه به پاکستان اولین سفر او به کشوری غیر از معادلات فعلی منطقه است. پاکستان یکی از همسایگان ایران است که اگرچه در اتفاقات منطقه بازیگر است اما جزو بازیگران اصلی نیست. ممکن است زمانی به‌عنوان مهره بازی عربستان و زمان دیگر جزو مهره‌های بازی چین قرار گیرد. موقعیت این کشور و روابط تاریخی آن این قابلیت لغزنده را برایش ایجاد کرده‌است.

عباس عراقچی به تبع حوادثی که در منطقه رخ‌داده عمده سفرهای آغاز به کارش را در کشورهای حوزه منطقه تعریف کرد تا شاید از تنش رو به فزونی پیشگیری کند. از این باب سفر به پاکستان به‌عنوان یکی از همسایگان که دستور کاری مستقل از مساله اسرائیل دارد، مهم است. اگرچه جمهوری اسلامی پاکستان به عنوان دومین کشور مسلمان و عضو سازمان همکاری اسلامی مواضع حمایت‌گرانه‌ای در قبال مساله فلسطین دارد که با جمهوری اسلامی ایران مشترک است و در این سفر نیز بر این حمایت تاکید شد.

**یک‌سال بعد از موشک زنی پاکستانی به خاک ایران** ۲۸ دی سال گذشته بود که پاکستان به روستایی در حرم ایران حمله موشکی کرد. حمله موشکی پاکستان اگرچه لابه لای زوررق دو کشور برادر و دوست پیچانده شده و به‌عنوان تجاوز به حرم کشور محسوب نشد اما واقعیت صحنه چیزی است که سفر امروز عباس عراقچی را پراهمیت می‌کند.

سال گذشته بعد از آن حمله که منجر به کشته‌شدن سه زن و چهار کودک شد، پاکستان در بیانیه‌ای نوشت که «به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران احترام کامل می‌گذاریم. پاکستان یک سری حملات نظامی در استان سیستان و بلوچستان ایران انجام داد. هدف از اقدام امروز تأمین امنیت و منافع ملی پاکستان بود.» دو روز پیش از آن، ایران منطقه کومیسر واقع در ایالت بلوچستان را هدف قرار داده‌بود. این‌گونه عملیات نظامی عمدتا از سوی ایران با توجه هدف قراردادن مقر گروک‌های ترویستی مستقر در آن مناطق انجام می‌شد. پاکستان هم عمدتا مشکلی با این عملیات‌ها نداشت و اتفاقا از این ابزار برای کنترل گروه‌های ترویستی در ایالت بلوچستان استفاده می‌کرد.

اما رد و بدل موشک بین ایران و پاکستان واکنش برانگیز بود علاوه بر افکارعمومی داخلی که با این تصادق تجاوز به خاک دانستند دیپلماتها و تحلیل‌گران نیز این اتفاق را پسندیدند.

محسن روحی صفت، دیپلمات سابق و کارشناس

چرا سفر عراقچی به پاکستان مهم است؟

# ادامه راهبرد تنش زدایی با همسایگان

گروه سیاست خارجی- ایران و پاکستان با بیش از نهمصد کیلومتر مرز مشترک و مسایلی دو جانبه همسایگی، برای تحکیم روابط نیازمند ارتباطات قوی‌تر و پیگیری بیشتر مسایلی دوجانبه است تا روابط دو کشور از بیانیه خوانی خارج و به همکاری واقعی نزدیک شده و کشور از منافع آن بهره‌مند شوند.



مسایلی پاکستان آن حمله موشکی را بدترین تجربه در رابطه دو کشور توصیف کرد.«اینکه فضای دو کشور به سمت اقدامات نظامی رفته برای دو کشوری که دارای پیشینه تاریخی و همسایه هستند، نگران کننده‌است. این بدترین تجربه در رابطه بین دو کشور ایران و پاکستان است که نسبت به هم اقدام تلافی‌جویانه انجام دهند، در حالی که تهران و اسلام‌آباد همیشه به شرایط سخت، روی کمک همدیگر حساب‌بازمی‌کردند. ایران جزو امور استراتژیک پاکستان بوده و ثبات و امنیت پاکستان، ثبات و امنیت ایران محسوب می‌شده است. فضای موشک پرانی بین دو کشور، مایه تلافی و شکست سیاست و دیپلماسی در این دولت است. مسیر دو کشور باید به شکلی طراحی می‌شد که اساسا به چنین جایی منجر نشد، اینکه دو همسایه به سمت بخشی از خاک دیگری موشک پرتاب می‌کند، به معنی موفقیت‌نیست.»

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه سابق ایران، بهمین سال گذشته و بعد از آن ماجرا به پاکستان سفر کرد. ۴ اردیبهشت‌ماه نیز در قالب هیاتی به ریاست سیدابراهیم ریسی، رئیس جمهوری وقت سفری به پاکستان انجام شد. سفری با برنامه کاری گشت‌وگو در مورد «مسائل بین‌المللی، تحولات منطقه‌ای و ارتقاء وضعیت روابط دوجانبه از قیبل تجارت، انرژی، ترانزیت، علم و فناوری، فرهنگ، گردشگری سلامت و زیارت، همکاری‌های مرزی، مبارزه با موادمخدر و تروریسم، امنیتی، قضایی.» در رسانه‌ها اطلاعات

و جدول این گروه تروریستی در منطقه بلوچستان به شدت برای ایران آسیب زا بوده و حتما باید برای آن راه حلی پیدا کرد. طبیعی است که ایران باید انتظار داشته باشد استفاده از این گروه تروریستی برای هر هدفی که باشد توسط پاکستان مهار شود. وجود شدت مختلف گروه های تروریستی در کشوری که به شدت تحت فشار اقتصادی است می‌تواند از مهار خارج‌شده و به نظر می‌رسد امروز اسلام آباد با چنین وضعیتی

## آغاز ماراتن انتخابات‌در آمریکا

۲۰۲۰ آمریکا رای داده بودند. ۲۳۰ میلیون آمریکایی واجد شرایط رای دادن هستند، اما تنها حدود ۱۶۰ میلیون نفر از آنها ثبت‌نام کرده‌اند. با این حال، تقریبا نیمی از ۵۰ ایالت آمریکا، ثبت‌نام در روز اصلی انتخابات را مجاز می‌دانند. علاوه بر تعیین رئیس‌جمهور و نمایندگان کنگره،رایات‌های فرمانداری در ۱۱ ایالت و ۲ منطقه (پورتوریکو و ساموا) برگزار خواهد داد.

**آیا آمریکا در آستانه یک بحران سیاسی بزرگ است؟**

ادعاهای مداوم دونالد ترامپ درباره تقلب انتخاباتی و احتمال بروز خشونت در صورت شکست او، نگرانی‌های فزاینده‌ای را در میان مقامات امنیتی و عمومی به وجود آورده است. در این شرایط، اقدامات بی‌سابقه امنیتی و تحلیل‌های جامعه‌شناختی از شکاف‌های عمیق اجتماعی، همه نشان‌دهنده یک لحظه سرنوشت‌ساز در تاریخ سیاسی آمریکا است که نه تنها نتیجه انتخابات، بلکه نحوه واکنش جامعه به آن، آینده کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

به گزارش فرارو، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، فضای سیاسی به شدت متشنج و دواپاره شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین به طور مداوم بر ادعای تقلب در انتخابات تاکید کرده و نگرانی‌هایی درباره بروز خشونت پس از انتخابات ایجاد کرده است. این شرایط به نگرانی‌های فزاینده مقامات امنیتی و عمومی منجر شده و احتمال وقوع ناآرامی‌ها را افزایش داده است. با توجه به تجربیات گذشته نظیر یورش به کنگره در ژانویه ۲۰۲۱، ایالات متحده در آستانه یک لحظه سرنوشت‌ساز قرار دارد که نه تنها نتیجه انتخابات، بلکه واکنش به آن می‌تواند آینده کشور را تحت تأثیر قرار دهد.

**ترامپ به دنبال رد مشروعیت انتخابات**

دونالد ترامپ ماه‌هاست که زمینه سازی می‌کند تا در صورت شکست، نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را به چالش بکشد؛ همان رویکردی که در انتخابات پیشین نیز در پیش گرفت. او در گردهمایی‌های مختلف از هواداران خود می‌خواهد پیروزی‌ای قاطعانه به دست آورند تا جایی برای ادعای تقلب باقی نماند. ترامپ بارها تاکید



## پرتاب موشک‌های کره شمالی پاسخی «مشروع» به اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا است

معاون وزیر امور خارجه روسیه، پرتاب موشک‌های بالستیک کره شمالی را یک اقدام دفاعی مشروع در پاسخ به اقدامات تحریک‌آمیز ایالات متحده دانست. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، آندری رودنکو در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی «تاس» درباره آزمایش‌های موشکی اخیر کره شمالی اظهار داشت: واسیلی نینزیا [نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد] در نیویورک به‌وضوح اعلام کرد که این پاسخی است از سوی دوستان کره شمالی ما به آنچه در اطراف شبه جزیره کره اتفاق می‌افتد و به اقدامات تحریک‌آمیزی که آمریکا به طور مشترک با متحدان خود پیش می‌برد. معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود که «این [آزمایش‌های موشکی] اقدامی مشروع برای اطمینان از توانایی بازمانده سشنه اعلام کردند که کره شمالی چندین موشک بالستیک به سمت «دریای شرق» شلیک کرده است. کره شمالی هفته گذشته نیز یک موشک بالستیک قاره‌پیمای جدید پرتاب کرد. خبرگزاری مرکزی کره (KCNA) به عنوان خبرگزاری دولتی کره شمالی تایید کرد که پیونگ یانگ روز پنجشنبه یک موشک بالستیک قاره‌پیمای جدید «هواسونگ-۱۹» آزمایش کرد و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی این اقدام را یک موفقیت آشکار خواند. این آزمایش موشکی نگرانی‌های سئول، توکیو و واشنگتن را افزایش داد. کره جنوبی ادعا کرد که پیونگ یانگ ممکن است در ازای اعزام نیرو به پاکستان چند برابر گذشته بوده. پاکستان نیز بیش از ایران قربانی فعالیت‌های تروریستی است. می‌بینیم که تی تی پی در پاکستان مقدر عملیات خرابکارانه انجام داد. آنها دو روی سکه طالبان افغانستان هستند.» او توضیح می‌دهد «با روی کارآمدن طالبان در افغانستان، قوت قلبی در گروه‌های افراطی ایجاد شده و احساس می‌کنند قدرت و میدان بیشتری برای کار دارند. نمایندگان دو دولت باید نفاذ قدرت گروه‌های تروریستی را پیدا کنند. ایران و پاکستان باید تلاش کنند نقاط قدرت و تمرکز گروه‌های تروریستی را کم کرده و از بین ببرند.» این دیپلمات پیشنهاد می‌دهد که «دو طرف با طالبان صحبت کنند و مامن این گروه‌های تروریستی را کشف کنند تا جلوی فعالیت این گروه‌ها گرفته شود.

مواجه است. محسن روحی صفت می‌گوید «در طول سال‌های گذشته سابقه حملات انتحاری و انفجار در پاکستان چند برابر گذشته بوده. پاکستان نیز بیش از ایران قربانی فعالیت‌های تروریستی است. می‌بینیم که تی تی پی در پاکستان مقدر عملیات خرابکارانه انجام داده. آنها دو روی سکه طالبان افغانستان هستند.» او توضیح می‌دهد «با روی کارآمدن طالبان در افغانستان، قوت قلبی در گروه‌های افراطی ایجاد شده و احساس می‌کنند قدرت و میدان بیشتری برای کار دارند. نمایندگان دو دولت باید نفاذ قدرت گروه‌های تروریستی را پیدا کنند. ایران و پاکستان باید تلاش کنند نقاط قدرت و تمرکز گروه‌های تروریستی را کم کرده و از بین ببرند.» این دیپلمات پیشنهاد می‌دهد که «دو طرف با طالبان صحبت کنند و مامن این گروه‌های تروریستی را کشف کنند تا جلوی فعالیت این گروه‌ها گرفته شود.

**آیا از انفعال خارج می‌شوند؟**

دو کشور با بیش از نهمصد کیلومتر مرز مشترک و مسایلی دو جانبه همسایگی، برای تحکیم روابط نیازمند ارتباطات قوی‌تر و پیگیری بیشتر مسایلی دوجانبه است تا روابط دو کشور از بیانیه خوانی خارج و به همکاری واقعی نزدیک شده و مردم دو کشور از منافع آن بهره‌مند شوند. دو کشورها نیز برای ایران و پاکستان رخ‌داده افزوده شدن روی گروه‌های پیشین است. خروج از انفعال و طراحی نقشه‌راه ساده ترن راه برای نیل به سمت حل و فصل مسایلی است.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، لی چیانگ امروز (سه‌شنبه) در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی واردات سالانه چین اظهار داشت: به عنوان بخشی از این تلاش، چین دسترسی سرمایه‌گذاری خارجی به بخش‌هایی مانند مخابرات و مراقات‌های بهداشتی را گسترش خواهد داد. وی با اشاره به تاکید مقام‌های پکن بر اینکه چین به هدف رشد اقتصادی اسمال دست خواهد یافت، تصریح کرد: تحولات مثبت زیادی در اقتصاد رخ داده است که نشان دهنده چشم‌انداز مطلوب است. لی چیانگ افزود: مقامات چین همچنین ابزارهای مالی و پولی در اختیار دارند. واردات چین در سال جاری به شدت کاهش یافته است درحالی که دومین اقتصاد بزرگ جهان به دلیل کاهش تقاضا در داخل و بحران طولانی مدت در بازار مسکن، با فشارهای کاهش تورم مواجه شده است. اصطلاح تجاری با ایالات متحده و اروپا نیز به تازگی تشدید شده است. نمایشگاه واردات چین توسط رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ در سال ۲۰۱۸ راه اندازی شد تا اعتبار تجارت آزاد در این کشور را برجسته کند و با مازاد تجاری با بسیاری از کشورها مقابله کند. شرکت‌کنندگان اسمال از شرکت «لورال» گرفته تا «زیمس» هستند و بزرگ‌ترین‌کنندگان می‌گویند که نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ غرفه‌افراز از ۱۵۲ کشور و سازمان بین‌المللی در آن شرکت خواهند کرد. حمله رهبران خارجی حاضر در مراسم افتتاحیه، نخست وزیران مالزی و اسلواکی هستند. به گفته مقامات سازمان‌دهنده، نمایشگاه‌سال قبل توانست ۱۰۵۰۰ شرکت توافقات «مقدماتی» مختلفی به ارزش ۷۸.۴ میلیارد دلار شود. با این حال، این نمایشگاه توسط اتاق بازرگانی اروپا و سایرین مورد انتقاد قرار گرفته است به این دلیل که آنها رویداد فعلی را بیشتر یک بازیابی دولتی می‌دانند تا رویدادی که معاملاتی را به همراه داشته باشد.

واقعبیت‌های انتخابات آمریکا؛

### الکتراL تعیین‌کننده رئیس‌جمهور آینده

تنها انعکاس دهنده آرای عمومی مردم هستند، زیرا در نظام انتخاباتی آمریکا

الکتراL تعیین‌کننده است. وی تصریح کرد: در زمان انتخابات ریاست جمهوری

۲۰۱۶ نیز هیلاری کلینتون ۳ میلیون بیشتر از ترامپ رای آورد اما نهایت‌رای کارت الکتراL موجب شد آرای ترامپ بیشتر شده و او برنده شود.

### شرکت درصد بالایی از مردم آمریکا در انتخابات پستی

این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: در این دور از انتخابات آمریکا در حدی سابقه‌ای مردم در انتخابات زودهنگام شرکت کرده‌اند یعنی زودتر رای‌شان را به پست دادند که طبق گزارش‌های اعلام شده بیش از ۷۸ میلیون نفر رای خود را ثبت کرده‌اند، البته یکبار هم در دوره کرونا با توجه به شرایط آن زمان موجب شد ۱۰۵ میلیون نفر از طریق پست رای دهند در حالی که عمده رای در انتخابات آمریکا ۴۷ میلیون بوده است.

بهشتی‌پور خاطرنشان کرد: رای زودهنگام ۷۸ میلیون نفر در انتخابات موجب می‌شود شناس حزب دموکرات افزایش یابد زیرا طرفداران حزب دموکرات از طریق غیر حضوری اکثر رای می‌دهند.

### اشکالات سیستم آمریکا

وی ادامه داد: در فضای هستیم که آرای ۲ کانیدیدا نزدیک به هم است، در نظر داشته باشیم سیستم آمریکا دارای اشکالاتی است یکی این که اگر در یک ایالت شخصی رای بالاتری کسب کرد کل آرا به او اختصاص داده می‌شود، از آنجایی که برخی از ایالت‌ها کارت الکتراL بیشتری دارند شناس هر کانیدیدا در صورتی که یک رای بیشتر داشته باشد هم بالا می‌رود و این ظلم به



کشتور را دنبال کرده‌اند اما در جزئیات تفاوت‌هایی داشته‌اند، مانند این که هیچ وقت ترامپ مثل اواما نبود. هر ۲ از نظر حمایت از اسرائیل یکی بودند، اما دیدیم که ترامپ چگونه عمل کرد بیت المقدس را پایتخت اسرائیل دانست یا بخش‌های جولان را جزئی از خاک اسرائیل برشمرد در حالی که روسای جهور پیشین آمریکا هیچ وقت نتوانستند چنین اقدامی انجام دهند، بنابر این، این‌ها جزئیاتی است که خیلی در تحلیل کمک می‌کند.